
CREDOR NATUREZA CLASSE  CRÉDITO  STATUS 
ADAILTON JOSE PUEHLER Trabalhista I 43.378,00R$           PAGO
ADALBERTO CONQUISTERRA DE ALMEIDA Trabalhista I 3.250,00R$             PAGO
ADAURINO PERREIRA DA SILVA Trabalhista I 18.355,91R$           PAGO
ADELOR ERNESTO VOGEL Trabalhista I 2.257,20R$             PAGO
ADILSON BORBA Trabalhista I 33.330,00R$           PAGO
ADILSON LOPES FELIZ Trabalhista I 16.186,80R$           PAGO
ADRIANA WACHHOLZ DE OLIVEIRA Trabalhista I 14.000,00R$           PAGO
AGENALDO NOGUEIRA DOS SANTOS Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
AGNALDO NUNES MARTINS Trabalhista I 36.439,64R$           PAGO
ALAN SODRE PEREIRA GERONIMO Trabalhista I 30.521,64R$           PAGO
ALEXANDRE RIBEIRO DA SILVA Trabalhista I 49.481,19R$           PAGO
ALEXANDRO FELIX RAMOS Trabalhista I 15.716,01R$           PAGO
ALEXSANDRO SALES BRAZ Trabalhista I 16.385,08R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
ALFREDO LUIS GOMES DA SILVA Trabalhista I 22.187,09R$           PAGO
ALISON ELTON DOS SANTOS Trabalhista I 32.548,61R$           PAGO
ALTEMAR VITOR GADOTTI Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
AMARILDO ISENSSE Trabalhista I 327.866,00R$         PAGO
AMAURI NUNES Trabalhista I 2.219,80R$             PAGO
ANDERSON MATIAS DA SILVA Trabalhista I 29.206,51R$           PAGO
ANDRE LUIZ SIEWERDT Trabalhista I 3.278,07R$             PAGO
ANDREA KARINE BORGES BEZERRA Trabalhista I 516,32R$                 PAGO
ANDREA LOPES Trabalhista I 21.365,03R$           PAGO
ANTONILSON DA COSTA E SILVA Trabalhista I 117.774,32R$         PAGO
ANTONIO ALENCAR DE LIMA Trabalhista I 11.633,00R$           PAGO
ANTONIO BRAZ DOS SANTOS NETO Trabalhista I 16.637,07R$           PAGO
ANTONIO LOURENÇO TARGINO Trabalhista I 22.751,32R$           PAGO
ANTONIO PEREIRA TAMIARANA Trabalhista I 26.000,00R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
ANTONIO VILEUDO DA SILVA Trabalhista I 7.751,98R$             PAGO
ARLINDO MANUEL SEVERINO Trabalhista I 54.380,14R$           PAGO
ARTUR EMILIO PESSOA GONDIM Trabalhista I 13.431,11R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
BEATRIZ LOPES RIBEIRO Trabalhista I 15.076,40R$           PAGO
BEJAMIM FERREIRA DA SILVA Trabalhista I 21.901,76R$           PAGO
BONIFACIO KORZ Trabalhista I 2.377,20R$             PAGO
CARLOS DIAS DA SILVA Trabalhista I 33.330,00R$           PAGO
CARLOS HENRIQUE ADRIANO Trabalhista I 17.830,84R$           PAGO
CELSO POSANSKI Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
CELSO RAMBO Trabalhista I 6.016,61R$             DEPOSITADO NOS AUTOS
CELSO RAMOS DOS SANTOS Trabalhista I 44.503,65R$           PAGO
CEZAR JUNIOR NEGRINI Trabalhista I 44.379,81R$           PAGO
CHADAI FRANCIELE FLAUZINO Trabalhista I 20.860,99R$           PAGO
CICERO NUNES SILVA Trabalhista I 20.571,02R$           PAGO
CLÁUDIA ROBERTA BARBOSA DA SILVA Trabalhista I 16.638,65R$           PAGO
CLERISTON RIBEIRO DE ARAUJO Trabalhista I 24.059,43R$           PAGO
DAVID ANDERSON DE SOUZA REIS Trabalhista I 53.252,13R$           PAGO
DEVANIL GOMES VIEIRA Trabalhista I 38.490,54R$           PAGO
DEYSE CRISTINA SANTIGO DOS SANTOS Trabalhista I 9.000,00R$             PAGO
DIEGO MARQUES DE ARAUJO Trabalhista I 4.995,30R$             PAGO
DIOGO CAMPOS DE ASSIS Trabalhista I 15.402,56R$           PAGO
DONIZETE OLIVEIRA DE ALMEIDA Trabalhista I 15.695,86R$           PAGO
DOUGLAS HENRIQUE DE ALMEIDA COSTA Trabalhista I 30.618,10R$           PAGO
EDJAIR GREGÓRIO DE LIMA Trabalhista I 131.374,54R$         DEPOSITADO NOS AUTOS
EDNILDO DIAS DUTRA Trabalhista I 45.600,00R$           PAGO
EDSON JOSÉ DA SILVA Trabalhista I 27.259,72R$           PAGO
EDSON LUIZ SAUER Trabalhista I 43.804,94R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
EGON HEINZ MUELLER Trabalhista I 1.243,71R$             PAGO

ELENICE PEREIRA DA ROCHA Trabalhista I 10.500,00R$           AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

ELIAS WENDLER Trabalhista I 38.010,00R$           PAGO
ELKE RAMTHUN Trabalhista I 12.499,99R$           PAGO
ELTON SANTANA MATOS Trabalhista I 25.752,69R$           PAGO
ESPÓLIO DE ALBERTO TELES DA CRUZ Trabalhista i 103.101,33R$         PAGO
ESPÓLIO DE JOÃO MARTINS HOLANDA MENDES Trabalhista I 12.628,65R$           PAGO
EVANDRO DA SILVA TORRES Trabalhista I 15.830,62R$           PAGO
EVANDRO SCHVEITZER Trabalhista I 4.711,90R$             PAGO
FABILANDIO RODRIGUES PEREIRA Trabalhista I 17.600,00R$           PAGO

RELATÓRIO DE CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL
Recuperação Judicial de TRANSPORTES RAMTHUN S.A.

Autos nº 0300081-81.2017.8.24.0050
Vara Regional de Falências, Recuperação Judicial e Extrajudicial de Jaraguá do Sul/SC



FRANCISCO ANTONIO FERNANDEZ TOMAS Trabalhista I 11.855,63R$           PAGO
FRANCISCO CIRLEUDO SANTOS DA SILVA Trabalhista I 8.665,33R$             PAGO
FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA DA SILVA Trabalhista I 5.900,00R$             PAGO
FRANCISCO EDUARDO DA SILVA RIBEIRO Trabalhista I 15.116,73R$           PAGO
FRANCISCO EVILÁZIO PEREIRA DE SOUZA Trabalhista I 8.122,53R$             PAGO
FRANCISCO FERREIRA DA SILVA Trabalhista I 17.970,38R$           PAGO
FRANCISCO HEIDERSCHEIDT Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
GABRIELLE PRATES PIRES DE MORAES Trabalhista I 14.188,17R$           PAGO
GENILDO DELMONDES DE LIMA Trabalhista I 16.265,99R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
GENTIL GAVIOLI Trabalhista I 37.276,83R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
GERALDO PEREIRA DE LUCENA Trabalhista I 37.760,00R$           PAGO
GERALDO PINHEIRO DO NASCIMENTO FILHO Trabalhista I 54.612,28R$           PAGO
GILBERTO PEDRO FERREIRA Trabalhista I 22.000,00R$           PAGO
GISELE ALVES DE LIMA Trabalhista I 14.197,78R$           PAGO
GLADSTONE ALLAN DE ALBUQUERQUE Trabalhista I 11.152,72R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
GRACEILDO RUFINO DA SILVA Trabalhista I 3.000,00R$             PAGO
GUTEMBERG CONQUISTERRA DE ALMEIDA Trabalhista I 14.000,00R$           PAGO

HAROLDO RAMTHUN (falecido) Trabalhista I 636,58R$                 AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

HENRIQUE RAMOS DA SILVA Trabalhista I 26.000,00R$           PAGO
HERCULES HENRIQUE DOS SANTOS EUSÉBIO Trabalhista I 20.545,35R$           PAGO
HILDEMBERG ARCANJO DOS SANTOS Trabalhista I 13.500,00R$           PAGO
INGRID ALVES ROSA Trabalhista I 10.741,94R$           PAGO
IRANI MEISTER EGGERT Trabalhista I 5.316,45R$             PAGO
ISAAC GOMES Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
IVENS SPIESS Trabalhista I 25.264,00R$           PAGO
JAIME DOS SANTOS REIS Trabalhista I 2.835,02R$             PAGO
JANAINA DE JESUS BUENO Trabalhista I 12.831,52R$           PAGO
JANAINA SANTOS DE OLIVEIRA Trabalhista I 14.338,40R$           PAGO
JEFFERSON LARA DE OLIVEIRA Trabalhista I 21.781,78R$           PAGO
JEFFERSON VERSURI Trabalhista I 25.193,26R$           PAGO

JOÃO LENON DA SILVA Trabalhista I 11.513,66R$           AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

JOAO MANOEL MACHADO Trabalhista I 1.168,20R$             PAGO

JOAO REGINO MARTINS DE VASCONCELOS Trabalhista I 21.444,53R$           AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

JOICE DA SILVA SANTOS MAIA Trabalhista I 24.757,66R$           PAGO
JONAS SILVA COSTA Trabalhista I 41.040,33R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
JONATHAN SLAFER MARQUES Trabalhista I 16.871,03R$           PAGO
JOSÉ ALEXANDRE BARBOSA Trabalhista I 22.209,63R$           PAGO
JOSÉ ANTONIO DOS SANTOS Trabalhista I 40.000,00R$           PAGO
JOSE AUGUSTO DA SILVA Trabalhista I 12.192,84R$           PAGO
JOSE CARLOS DA SILVA Trabalhista I 1.900,29R$             PAGO
JOSÉ CARLOS URBANO Trabalhista I 19.500,00R$           PAGO
JOSÉ DOS REIS FERREIRA Trabalhista I 62.385,56R$           PAGO

JOSE ELL (FALECIDO) Trabalhista I 1.366,20R$             AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

JOSE FELIX DE ARANTES Trabalhista I 36.666,68R$           PAGO
JOSE JURANDIR ROCHA Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
JOSE LUCIANO CORDEIRO Trabalhista I 4.056,98R$             PAGO
JOSÉ MANOEL DA SILVA Trabalhista I 8.000,00R$             DEPOSITADO NOS AUTOS
JOSÉ OSEAS CONCEIÇÃO DOS SANTOS Trabalhista I 22.072,90R$           PAGO
JOSÉ ROBERTO BRAGA QUIRINO Trabalhista I 8.653,58R$             PAGO
JOSÉ SERGIO PEREIRA DA SILVA Trabalhista I 83.135,22R$           PAGO

JOSEMAR DOS SANTOS OLIVEIRA Trabalhista I 12.636,87R$           AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

JULIANA DE FREITAS Trabalhista I 16.451,89R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
JULIANA PERINI Trabalhista I 15.516,54R$           PAGO
JULIANO OLIVEIRA DO NASCIMENTO Trabalhista I 8.601,95R$             PAGO
JUNIOR DIEGO SILVA DOS SANTOS Trabalhista I 16.383,99R$           PAGO
KATHERINE ROBERTA DE MELO Trabalhista I 17.281,51R$           PAGO
LEANDRO APARECIDO MARIGO Trabalhista I 3.852,19R$             PAGO
LEONARDO MOURA BARBOSA DA SILVA Trabalhista I 6.378,65R$             PAGO
LEONARDO WILLIAN DE LIMA Trabalhista I 14.048,48R$           PAGO
LOURIVAL ALVES DE SOUZA Trabalhista I 80.000,00R$           PAGO
LUAN JOSÉ DA SILVA Trabalhista I 21.580,19R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
LUCIANO DE ALMEIDA Trabalhista I 14.000,00R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
MACIEL SANTOS CARDOSO Trabalhista I 56.072,42R$           PAGO
MARCELO GOMES DOS SANTOS Trabalhista I 17.550,00R$           PAGO
MARCELO KUEHL Trabalhista I 2.564,25R$             PAGO
MARCIO ANTONIO DAL SANTO Trabalhista I 22.260,00R$           PAGO
MARCIO SOUZA DE OLIVEIRA Trabalhista I 58.448,94R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
MARCIO GLEIDSON FERREIRA MACHADO Trabalhista I 10.600,00R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
MARCONE VALERIO BARBOSA Trabalhista I 21.350,00R$           PAGO
MARCOS ANDRE DA SILVA MELO Trabalhista I 37.500,00R$           PAGO
MARCOS DELMIRO DA SILVA Trabalhista I 17.500,00R$           PAGO
MARCOS MANUEL SEVERINO Trabalhista I 33.695,14R$           PAGO
MARCOS PAULO CUSTODIO DOS SANTOS Trabalhista I 26.589,00R$           PAGO



MARCOS RAFAEL ISENSEE Trabalhista I 585.020,74R$         PAGO
MARCOS ROBERTO LEÃO Trabalhista I 20.068,70R$           PAGO
MARCOS RUPPEL Trabalhista I 44.207,34R$           PAGO
MARIA EUNICE ANTUNES NOGUEIRA Trabalhista I 28.019,88R$           PAGO
MARIA PEREIRA ALVES Trabalhista I 90.264,28R$           PAGO
MARIO DA SILVA TURQUETTO Trabalhista I 334.574,67R$         PAGO
MATHEUS ELIAS DA SILVA PAZ Trabalhista I 13.542,52R$           PAGO
MAURO LUIZ MUELLER Trabalhista I 1.719,16R$             PAGO
MILTON PEDRO HOLZSCHUH Trabalhista I 37.800,00R$           PAGO
MILTON RODRIGUES DE SOUZA Trabalhista I 32.342,60R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
NAION BELAS JUVENAL Trabalhista I 19.561,64R$           PAGO
NERI HOEPERS Trabalhista I 22.440,00R$           PAGO
NESTOR GOSVINO PAULITSCH Trabalhista I 2.270,92R$             PAGO
ODALVIO SANSON Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
OSVALDO LUIZ DA PAZ Trabalhista I 13.940,93R$           PAGO
PABLO HENRIQUE PEREIRA DIAS Trabalhista I 36.697,70R$           PAGO
PAULO SERGIO BRANDÃO Trabalhista I 39.566,01R$           PAGO
PEDRO HENRIQUE VIEIRA DOS SANTOS Trabalhista I 20.547,30R$           PAGO

PEDRO LAURI DE OLIVEIRA CARNEIRO Trabalhista I 1.366,20R$             AUSÊNCIA DE DADOS BANCÁRIOS

PEDRO LOPES DE SOUZA Trabalhista I 29.737,71R$            DEPOSITADO NOS AUTOS
PEDRO MERLO Trabalhista I 78.300,00R$           PAGO
RAFAEL RAMTHUN Trabalhista I 39.893,93R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
RAFAEL SOARES SARAIVA NASCIMENTO Trabalhista I 13.000,00R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
RAIMUNDO NONATO FILHO Trabalhista I 6.300,00R$             PAGO
REGINALDO TIBURCIO CORREA FILHO Trabalhista I 31.905,53R$           PAGO
RICARDO PERES MOLINA Trabalhista I 21.503,59R$           PAGO
ROBERTO CARLOS ESCOUTO DE OLIVEIRA Trabalhista I 1.366,20R$             PAGO
ROBSON DE FARIAS SAMPAIO Trabalhista I 12.369,48R$           PAGO
ROBSON RAFAEL PASQUALI Trabalhista I 1.950,00R$             PAGO
RODRIGO AMÉRICO DE SOUZA Trabalhista I 28.000,00R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
RODRIGO SOUZA AQUINO Trabalhista I 7.622,13R$             PAGO
ROGÉRIO FERREIRA MEDEIROS Trabalhista I 33.148,27R$           PAGO
ROLAND IMROTH Trabalhista I 51.360,00R$           PAGO
ROMILDO RAIMUNDO FERREIRA Trabalhista I 44.347,80R$           PAGO
ROMILSON CONSTÂNCIO DA SILVA Trabalhista I 23.408,41R$           PAGO
RONALDO GOMES DA SILVA Trabalhista I 35.000,00R$           PAGO
RONALDO WILLIANS RESENDE Trabalhista I 37.568,91R$           PAGO
RONDINELLI BISPO DE DEUS Trabalhista I 22.477,77R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
RUBENS IVO UECKERT Trabalhista I 38.844,79R$           PAGO
SALÉZIO STAHELIN JUNIOR Trabalhista I 3.023,27R$             PAGO
SAMUEL ALVES TORELLI Trabalhista I 19.136,77R$           PAGO
SEBASTIÃO DONIZETTE DA SILVA Trabalhista I 27.380,10R$           PAGO
SERGIO SOARES MONTEIRO Trabalhista I 2.500,00R$             PAGO
SERGIO TIMAR BUTZKE Trabalhista I 25.000,00R$           PAGO
SERIDAM GOMES MOTA Trabalhista I 26.351,04R$           PAGO
SEVERINO JOSE NASCIMENTO DA SILVA Trabalhista I 1.975,60R$             PAGO
SIDENEI JOAO DA SILVA Trabalhista I 16.500,00R$           PAGO
SILVIO DE ARAUJO JUNIOR Trabalhista I 15.122,27R$           PAGO
TANIA REGINA BAHR ROTERS Trabalhista I 12.082,14R$           PAGO
TAYNARA BRUNA DE ALMEIDA SOUZA Trabalhista I 16.103,21R$            DEPOSITADO NOS AUTOS
UOLAS PASSOS DA SILVA Trabalhista I 16.860,49R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
VALCIR LASCHEWITZ Trabalhista I 2.571,62R$             PAGO
VALDIR GREUEL Trabalhista I 7.728,60R$             PAGO
VALDOMIRO PERLIN Trabalhista I 2.431,00R$             PAGO
VALTER DE GODOY Trabalhista I 53.820,00R$           PAGO
VENICIUS FONSECA BENEDITO Trabalhista I 16.129,27R$           PAGO
VUNIBALDO BRIXIUS Trabalhista I 33.646,38R$           DEPOSITADO NOS AUTOS
WALTER BROGNI Trabalhista I 40.940,00R$           PAGO
WELIALDERE LIMA DE SOUZA Trabalhista I 12.450,00R$           PAGO
WELLINGTON ALVES MARINHO JUNIOR Trabalhista I 39.177,03R$           PAGO
WILDER FABIANO LIRA Trabalhista I 126.397,52R$         PAGO
ZEFERINO JACINTO DA SILVA Trabalhista I 2.682,32R$             PAGO


